*) E prothocollum-töredék eredetije a Nemzeti Múzeum kézirat-tárában van, fol. Hung. 192. A rányomott czimbélyeg szerint a kézirat a jelen század első felében az ismert gyűjtő *Jankovich Miklós* tulajdonát képezte, a ki a tartalomnak nem egészen megfelelő czímet iktatott reá.

nempe a quavis urna florenus unus, denarÿ vigintiquinque solvi debeant, tamen hoc declarato, ut ex musto in vasis contento tertialitas non detrahatur, verum integre modo praemisso singula urna redimatur. Harum mearum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Týrnaviae, die 2. 9-bris, 1705.

2.

Interpraetoriae Juramentalis Confoederationis.

Comes Nicolaus Bercsényi de Székes, Comitatus de Ungh Supremus Comes, Celsissimi Sacri Romani Imperii et Transylvaniae Principis ac Domini Domini Francisci Rákóczi de Felső-Vadász universae Militiae, necnon Confoederatorum Inclyti Regni Hungariae Statuum Supremus Generalis, notum facio per praesentes, quibus expedit universis. Reverendissimum Dominum Ladislaum Biber, Episcopum Almisiensem, Praepositum Sanctae Thomae de monte Strigoniensi, veluti Archiepiscopatus Strigoniensis Vicarium et Causarum Auditorem Generalem occasione illa, qua Venerabilis Capituli Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis membra, Confoederationi Inclytorum Regni Hungariae Statuum in Generali eorundem, ad campum Szécsényiensem proxime celebrato Conventu initaе, semet etiam mediante ibidem concluso juramentali sacramento aggregare et subscribere intendissent; perprius clausulae istius li: »utúlsó csöpp véremig« Hungarico idiomate concinnatae, itique juramentali Confoederatorum formula contentae, pro futura ipsorum directione et mentis quietatione fiendam explicationem condecenter expetisse. Quam ego Illustrissimo etiam Comite Stephano Csáki de Keresztszeg, Inclyti Commissariatus Bellici Supremo Administratore, Comitatumque de Bereg et Ugocsa Supremo Comite, — Spectabilibus et ac Generosis Dominis Sigismundo Jánoki, Georgio Gerhard, Paulo Kajaly et Joanne Lapsánszki, Suae Celsitudinis Principalis et praetitulatae Confoederationis Senatoribus praesentibus ac ita sentientibus, ad mentem quoque antetitulatae Confoederationis in praefato Conventu Szécsényiensi publice declaratam, taliter interpretatus fuissem. Quod nimirum vi illius clausulae Venerabilis Clerus ad personaliter belligerandum, sanguinisque effusionem quidem positive non: verum tamen omnia reliqua Con-

foederationem hanc praescriptam quomodocunque concernentia et concernere queuntia ad ultimum vitae halitum usque obligetur et obstrictus habeatur. Harum mearum vigore et testimonio literarum mediante. — Datum in Libera Regiaque Civitate Tirnaviensi, die 4. mensis Novembris, 1705.